

N° VOCE	CODICE	DESCRIZIONE	DIMENSIONI				TOTALE	U.M.	PREZZO UNITARIO	PREZZO TOTALE	% INCIDENZA M.O.	PREZZO M.O.
1	1C.01.150.0090	Rimozione di recinzione in rete metallica, inclusi pali e saette, con carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Lato Sud 78,00 Lato Ovest 118,00 <i>In Detrazione cancelli</i> 14,50 2,5 2,5 2,5 50%					195,00 147,50 -36,25 306,25	mq	3,32	1016,75	76,81%	780,97
2	1C.01.150.0040.b	Rimozione di cancelli, cancellate di qualunque forma e dimensione: con carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica.	4,50 5,50	2,50 2,50	2 1		22,50 13,75 36,25	mq	6,68	242,15	78,59%	190,31
3	1C.01.020.0020	Demolizione totale o parziale di edificio, anche pericolante, di tipo industriale, con mezzi meccanici adeguati alla mole delle strutture da demolire, compreso il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate Edificio E 10,10 Edificio F 16,10 Parte residua della recinzione in lastre lato Ovest 118,00 3,10 5,25 2,5 2,50 3,50 0,07 50%					78,28 295,84 10,33 384,44	mc	11,04	4244,19	46,01%	1952,75
4	1C.02.100.0040.a	Scavo a sezione obbligata a pareti verticali, eseguito a macchina fino a 3.00 m di profondità, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte, bagnate, melmose, esclusa la roccia ma inclusi i trovanti o i relitti di murature fino a 0.750 m³, comprese le opere provvisorie di segnalazione e protezione, le sbadacchiature leggere ove occorrenti: Lato Sud Lato Ovest	39 57	1,20 1,20	1,20 1,20	0,80 0,80	44,93 65,66 110,59	mc	11,39	1259,64	48,02%	604,88
5	1C.04.400.0010.a	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: per fondazioni, plinti, travi rovesce, platee	39 57	0,4 0,4	1,2 1,2		18,72 27,36 46,08	mq	18,74	863,54	47,87%	413,38
6	1C.04.450.0010.a	Rete di acciaio elettrosaldato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, con caratteristiche rispondenti alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compreso sormonti, tagli, sfridi, legature. Da inserire in fondazione mm8 maglia 20x20	39 57	1,2 1,2	1,2 1,2	4,08 4,08	229,13 334,89 564,02	kg	2,09	1178,80	15,30%	180,36
7	1C.04.015.0020.a	Fondazioni (plinti, travi rovesce, platee) realizzate mediante getto di calcestruzzo preconfezionato a prestazione garantita, confezionato in impianto di betonaggio con materie prime in possesso della Marcatura CE; rispondente ai criteri riportati nel punto 2.5.2 di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica "I calcestruzzi confezionati in cantiere e preconfezionati hanno un contenuto di materie riciclate, ovvero recuperate, ovvero di sottoprodotti, di almeno il 5% sul peso del prodotto, inteso come somma delle tre frazioni. Tale percentuale è calcolata come rapporto tra il peso secco delle materie riciclate, recuperate e dei sottoprodotti e il peso del calcestruzzo al netto dell'acqua (acqua efficace e acqua di assorbimento). Al fine del calcolo della massa di materiale riciclato, recuperato o sottoprodotto, va considerata la quantità che rimane effettivamente nel prodotto finale. La percentuale indicata si intende come somma dei contributi dati dalle singole frazioni utilizzate.", con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione. Classe di consistenza S4, Dmax 32 mm, compresa vibratura, esclusi ferro e casseri; classe di resistenza - classe di esposizione: - C25/30 - XC1 e XC2	39 57	1,2 1,2	1,2 1,2	0,4 0,4	22,464 32,832 55,296	mc	181,18	10018,53	15,19%	1521,81
8	NP1	Fornitura e posa in opera di lastre prefabbricate realizzate in calcestruzzo con inerti lavati e cemento 425 Rck da N/cmq, armate con ferro tipo B450C predisposte con incastro maschio femmina idonei a garantirne stabilità. Le facce a vista delle lastre riportano lavorazioni propedeutiche all'ottenimento di un buon aspetto estetico ed all'alleggerimento del manufatto. ELEMENTO PANNELLO - dimensioni: larghezza cm. 205 x H 50 - spessore: cm. 4 - peso nominale: 67 kg/cad. ELEMENTO PALO - dimensioni : cm. 13x17xH 320 - peso nominale: 132 Kg - Lato Sud 78,00 Lato Ovest 118,00 <i>In detrazione cancelli</i> 4,30	78,00 118,00 4,30				78,00 118,00 -4,30 191,70	ml	164,98	31626,85	22,41%	7089,07

9	1C.22.040.0040.b	Cancelli in ferro, realizzati con profilati normali quadri, tondi, angolari, con o senza fodrina di lamiera, completi di accessori. Compresi: una mano di antiruggine, le assistenze per lo scarico, il deposito, il sollevamento a piè d'opera, la posa da fabbro e muraria, i fissaggi, gli accessori d'uso. (peso medio indicativo 40 kg/m² ad alta resistenza per evitare vandalismi) tipo corrente	4,75	2,5	40		475	kg	9,37	4450,75	15,19%	676,07
10	NP2	Proiettore illuminazione a LED stradale 6000 lumen con pannello fotovoltaico per produzione energia e relative batterie di accumulo all'interno della lampada.	15				15	cad.	908,03	13620,44	3,61%	492,15
11	1C.03.050.0010.a	Pali prefabbricati troncoconici in cemento armato centrifugato, con idonee armature metalliche longitudinali ed in punta, diametro minimo in punta cm 24, infissi con battipalo meccanico, compreso il tracciamento dei punti di infissione, la formazione di accessi e piani di lavoro, l'assistenza muraria, la rettifica o scapitozzatura delle teste, escluse solo le prove di carico: - lunghezza da 5,00 a 9,00 m	15	8			120	ml	70,10	8412,00	23,59%	1984,39
12	1C.27.050.0100.e	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi: rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione (CER 170904) presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi Voce 3	384,44	20			7688,75					
							7688,75	100kg	8,32	63970,40	0,00	0,00
13	1U.06.590.0070.d	Eliminazione di piante poste su tappeto erboso in luoghi privi di impedimenti con patologie particolari come: Ceratocystis fimbriata, Graphium ulmi o Verticillium spp., inclusa disinfezione particolare, uso di teli protettivi e cautela nelle operazioni previste secondo le leggi vigenti. Compresi: i tagli, lo sradicamento, la rimozione dell'apparato radicale, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa, il successivo riempimento con terra di coltivo del vuoto lasciato dalla ceppaia rimossa, la disinfezione del terreno e degli attrezzi, la disinfezione dei residui legnosi, la risemina del terreno circostante la pianta rimossa. Per altezza delle piante: da 20 ÷ 30 m (Platano)					1,00	cad.	518,84	518,84	52,93%	274,62
14	1U.06.590.0010.a 1U.06.590.0010.b	Eliminazione di piante poste su tappeto erboso in luoghi privi di impedimenti. Compresi: i tagli, il carico e trasporto della legna che passa in proprietà all'impresa. Per altezza delle piante: sino a 6 m (ailanto) da 6 ÷ 10 m (albero da frutto - Fico)					140 1	cad. cad.	66,81 133,66	9353,40 133,66	55,02% 56,02%	5146,24 74,88
15	NC.10.150.0030.a	Nolo di pala meccanica, compreso autista, carburante, lubrificante su ruote gommate fino a 70 HP	120				120	h.	62,67	7520,40	45,94%	3454,87
16	MA.00.005.0005	Operaio specializzato edile 3° livello	75				75	h.	39,15	2936,25	79,05%	2321,11
17	MA.00.005.0010	Operaio qualificato edile 2° livello	120				120	h.	36,42	4370,40	36,42%	1591,70

TOTALE LAVORI		165.737,00 €	TOTALE
TOTALE RIBASSABILE		136.987,45 €	M.O.
TOTALE RIBASSO LAVORI		20,00%	28.749,54 €
LIMPORTO LAVORI TOTALE RIBASSATO		-27.397,49 €	
TOTALE IVA LAVORI		22,00%	30.434,69 €
IMPORTO TOTALE LAVORI COMPENSIVO IVA		168.774,20 €	